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Opfølgning på besvarelsen af 18. september 2019 af spørgsmål nr. 76 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Justitsministeren orienterede ved brev af 3. oktober 2019 Folketingets Rets-

udvalg om opfølgningen på teledata-sagen (Alm. del – Bilag 9). Det frem-

går af brevets pkt. 5, at Justitsministeriet har besvaret spørgsmål fra Folke-

tinget om forskellige aspekter af teledata-sagen, og at en række spørgsmål 

fra Retsudvalget er blevet besvaret med henvisning til, at ministeren på da-

værende tidspunkt afventede rigspolitichefens og rigsadvokatens samlede 

redegørelse i sagen. 

Det fremgår endvidere, at Justitsministeriet på daværende tidspunkt var ved 

at gennemgå spørgsmålene med henblik på at sikre, at de blev besvaret af 

redegørelsen, og at der – i det omfang dette ikke var tilfældet – ville blive 

fremsendt supplerende besvarelser til Folketinget. 

I forlængelse heraf fremsender Justitsministeriet supplerende besvarelse af 

spørgsmål nr. 76 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. Justitsministerens 

besvarelse af 18. september 2019 vedlægges til orientering. 

Spørgsmålets ordlyd var følgende:

”Ministeren bedes oplyse, hvilke test man foretog på systemet

til konvertering af rådata (teleoplysninger)?”

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
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”I Rigspolitiets og Rigsadvokatens redegørelse om teledatasa-

gen af 28. september 2019 er der redegjort for konverteringssy-

stemets etablering, herunder et egenudviklet støttesystem, der 

var i drift fra 2010 til efteråret 2016, hvor konverteringsplatfor-

men blev erstattet af et konverteringsprogram, der var en vide-

reudvikling af støttesystemet. Der henvises til redegørelsens ka-

pitel 3, afsnit 3.4. 

I forbindelse med indkøb og etablering af konverteringssyste-

met i perioden fra 2006 til 2010 blev der afholdt møder mellem 

de forskellige leverandører til konverteringssystemet og Rigs-

politiet, herunder møder med én af leverandørerne om et såkaldt 

Critical Design Review (CDR), hvor systemets opbygning blev 

gennemgået med henblik på at sikre en hensigtsmæssig indret-

ning af systemet i overensstemmelse med systemets kravspeci-

fikation.

Endvidere blev der med samme leverandør gennemført en så-

kaldt Factory Acceptance Test (FAT) af konverteringssystemet 

forud for ibrugtagningen. Testen blev gennemført i leverandø-

rens IT-miljø, og formålet med testen var at kontrollere, om sy-

stemet indeholdt de forventede funktioner i forhold til systemets 

kravspecifikation.

Endelig blev der med leverandøren afholdt en såkaldt Site Ac-

ceptance Test (SAT) i Telecenterets IT-miljø. Denne kontrol be-

stod af en række test, der på forhånd var aftalt med leverandø-

ren, og som omfattede både funktionelle test af systemets bru-

gerinterface og kapacitetsmæssige test.

Med hensyn til det ovenfor nævnte egenudviklede støttesystem 

fra 2010, den resterende del af det indkøbte konverteringssy-

stem samt det egenudviklede konverteringsprogram fra 2016 ses 

Rigspolitiet ikke at være i besiddelse af dokumentation for plan-

lagte eller gennemførte test af systemerne.”
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